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Tjänsteskrivelse – Reviderad tidsplan för 
Hållbarhetsprogram för Lekebergs 
kommun 
Ärendebeskrivning 
Kommuner har en central roll i genomförandet av de globala målen. Flera av 
kommunernas grunduppdrag såsom vård, skola, omsorg och samhällsplanering är 
direkt eller indirekt kopplade till delmål i Agenda 2030. Kommunstyrelsen i Lekebergs 
kommun beslutade i december 2020 att ge kommundirektören i uppdrag att ta fram 
ett miljöprogram eller motsvarande. Det pågår arbete med att ta fram ett program 
med fokus på hållbarhet enligt Agenda 2030. För att förslag på hållbarhetsprogram 
ska kunna gå till nämnderna på remiss föreslås att tidsplanen för 
hållbarhetsprogrammet revideras. 

Bakgrund 
Arbetet med att ta fram ett hållbarhetsprogram påbörjades i mitten av maj 2021 och 
pågår fortfarande. Omvärldsbevakning av hur andra kommuner arbetar med 
hållbarhet och hur de arbetat fram sina program har genomförts. För arbetet med 
programmet har en intern arbetsgrupp med olika kompetenser utifrån Agenda 2030 
skapats. En konsult har bidragit till att ge arbetsgruppen underlag i form av en 
nulägesanalys och kartläggning av hur kommunen ligger till i förhållande till agendans 
mål. Konsulten har även lämnat rekommendationer för det fortsatta arbetet. 
Nulägesanalysen visar att det finns ett antal utmaningar som kommunen står inför 
och dessa kommer utgöra grunden för hållbarhetsprogrammet. Avstämning av 
arbetet har skett med regelbundenhet i kommunens strategiska ledningsgrupp. 
Avstämning har även genomförts tillsammans med arbetsgruppen för 
näringslivsprogrammet. 

Analys 
I det politiska beslutet i december 2020 sattes en tidsram för beslut om 
hållbarhetsprogrammet till senare delen av 2021. Underlag i form av nulägesanalys 
och rekommendationer om fortsättningen var klart i slutet av september 2021.  
Programarbetet är komplext och kräver ett omfattande arbete i att koppla de 
utmaningar som finns i Lekebergs kommun utifrån egna styrdokument och 
styrdokument på regional och nationell nivå och ytterst mot Agenda 2030. Det är ett 
nödvändigt arbete för att kunna konkretisera agendan och anpassa den till de lokala 
förhållanden som råder. Därtill ska läggas den politiska beredningen av programmet 
inklusive remiss till nämnder och bolag i Lekebergs kommun. Det innebär att den 
ursprungliga tidsramen inte håller, utan beslut behöver fattas att förlänga tiden för 
framtagande av programmet.  
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Förslag till tidplan: 
 

Datum Aktivitet 
21 december 2021 Beslut om ny tidplan för hållbarhetsprogram i KS. 
15 februari 2022 Beslut i KS att skicka remissversion till nämnder och 

bolag. 
16 feb-16 apr 2022 Hållbarhetsprogram på remiss. 
13 juni 2022 Beslut om hållbarhetsprogram i kommunfullmäktige. 
26 sep 2022 Sista KF för mandatperioden. 

Slutsats 
Kommuner har en central roll i genomförandet av agendan utifrån sitt grunduppdrag 
då flera av delmålen i Agenda 2030 är direkt eller indirekt kopplade till vård, skola, 
omsorg och samhällsplanering. Processen att ta fram programmet är komplex utifrån 
att målen är odelbara och att de hänger samman vilket kräver ett nytt sätt att arbeta 
med frågorna i den kommunala verksamheten.  Utifrån det känns det angeläget att 
arbetet görs rätt och riktigt från början och att programmet får en direkt koppling till 
kommunens verksamhet. Vidare att tid avsätts för att förankra programmet och 
inhämta synpunkter från nämnder och bolag innan programmet fastställs av 
kommunfullmäktige. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen godkänner ny tidplan för hållbarhetsprogrammet. 

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

 

Gustav Olofsson   Ulrika Henrikson 
Kommundirektör   Förändringsledare
  


	Tjänsteskrivelse – Reviderad tidsplan för Hållbarhetsprogram för Lekebergs kommun
	Ärendebeskrivning
	Bakgrund
	Analys
	Slutsats
	Förslag till beslut


